
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

12 серпня 2020 року                          м. Одеса                  №137/ОД 

Про підготовку закладів професійної  

(професійно-технічної) освіти, закладів  

фахової передвищої освіти комунальної  

та державної форм власності, що  

фінансуються з обласного бюджету 

до початку 2020-2021 навчального року 

 

Відповідно до статей 3, 9, 26, 65 Закону України «Про освіту», статті 24 

Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту, статті 35 

Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 15 Закону України 

«Про захист населення від інфекційних хвороб», листа Міністерства освіти і 

науки України від 06.08.2020 № 1/9-423 «Про деякі особливості початку 

освітнього процесу в 2020/2021 навчальному році» та постанов Головного 

державного санітарного лікаря України від 30.07.2020 № 42 «Про затвердження 

Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у 

закладах освіти в період карантину в зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID -19)», від 04.08.2020 № 48 «Про затвердження Тимчасових 

рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів в гуртожитках  в 

період карантину в зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби             

(COVID -19)», розпорядження обласної державної адміністрації від 28.07.2020 

№ 492/од-2020 «Про підготовку закладів освіти до початку 2020-2021 

навчального року», з метою своєчасної підготовки та організації початку 2020-

2021 навчального року, забезпечення доступної та якісної освіти у регіоні  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти, закладів  

фахової передвищої освіти комунальної форми власності та державної форми 

власності, що фінансуються з обласного бюджету: 

1.1. Забезпечити якісну підготовку закладів освіти до нового 

навчального року, організованого його початку та створити безпечні, 

нешкідливі умови навчання, утримання і праці учасників освітнього процесу; 

1.2. Організувати роботу закладів освіти в умовах пандемії коронавірусної 

хвороби та забезпечити засобами індивідуального захисту учасників освітнього 

процесу під час перебування в закладах освіти з дотриманням вимог 

Тимчасових рекомендацій, що затверджені постановою Головного державного 

санітарного лікаря України 30.07.2020 № 42; 



1.3. Забезпечити роботу гуртожитків закладів освіти відповідно до вимог 

Тимчасових рекомендацій, що затверджені постановою Головного державного 

санітарного лікаря України 04.08.2020 № 48; 

1.4. Освітній процес у закладах професійної (професійно-технічної) освіти 

області організувати з 1 вересня 2020 року, у закладах фахової передвищої 

освіти комунальної та державної форм власності, що фінансуються з обласного 

бюджету – відповідно до рекомендацій Міністерства освіти і науки України 

(лист від 06.08.2020 № 1/9-423 «Про деякі особливості початку освітнього 

процесу в 2020/2021 навчальному році») враховуючи епідемічну ситуацію у 

регіонах області, відповідно до рішень місцевих комісій з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій:  

- за очною формою – у разі відсутності карантинних обмежень; 

- змішаною формою (з очною та дистанційними компонентами) – в умовах 

адаптивного карантину з дотриманням Тимчасових рекомендацій Головного  

державного санітарного лікаря України, Міністерства освіти і науки України та 

цього наказу;  

- за дистанційною формою – в умовах карантину. 

1.5. Сформувати моделі організації освітнього процесу за змішаною та 

дистанційною формами навчання і алгоритми режиму роботи з урахуванням  

особливостей приміщень, кадрових та технічних потужностей кожного закладу 

освіти, враховуючи  територіальну епідемічну ситуацію; 

    До 21 серпня 2020 року 

1.6. Забезпечити технічні можливостей здобувачів освіти та педагогів для 

використання різних форм організації освітнього процесу, зокрема і для  

дистанційної форми роботи та навчання шляхом використання швидкісного 

сигналу мережі Інтернет та WI-FI ; 

    До 1 вересня 2020 року 

1.7. Провести широке інформування батьківської та педагогічної 

громадськості щодо особливостей освітньої діяльності закладів освіти у новому 

навчальному році, розмістивши інформацію на офіційних сайтах закладів 

освіти; 

   До 28 серпня 2020 року 

1.8. Вжити заходів щодо забезпечення права осіб на здобуття освіти у 

закладах освіти області в різних формах або поєднуючи їх, зокрема в 

інституційній (очній (денній, вечірній), дистанційній); 

                 Протягом року 

1.9. Вжити заходів щодо створення відповідних умов для здобувачів освіти 

з особливими освітніми потребами; 

             Протягом року 

1.10. Завершити ремонтні роботи приміщень в закладах освіти до                       

28 серпня 2020 року та до 1 жовтня 2020 року ремонт котелень, їх 

реконструкцію та підготовку тепломереж до роботи в осінньо-зимовий період 

сприяти плановому завершенню, розпочатих будівництв та реконструкцій 

приміщень закладів 

1.11. Посилити контроль за виконання вимог нормативно-правових актів з 

питань пожежної безпеки, у тому числі укомплектування засобами 

пожежогасіння, безпеки життєдіяльності та охорони праці у закладах освіти 

впродовж 2020-2021навчального року; 



1.12. До 21 серпня 2020 року поінформувати Департамент освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації про стан  готовності закладів освіти 

до початку нового навчального року. 

 

2. Продовжити роботу щодо наповнення офіційних сайтів закладів освіти 

матеріалами про організацію освітньої діяльності, забезпечити постійне 

оновлення актуальних матеріалів. 

 

3. Відділу професійної та вищої освіти управління дошкільної, загальної 

середньої, професійної освіти та економічно-ресурсного забезпечення: 

- проаналізувати стан створення у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти, закладах фахової передвищої освіти комунальної та 

державної форм власності, що фінансуються з обласного бюджету безпечних 

умов для організованого початку 2020-2021 навчального року (забезпеченість 

персоналу засобами індивідуального захисту (респіратори, маски, у тому числі  

виготовлені власноруч), безконтактними термометрами, умовами для 

дотримання правил особистої гігієни (рукомийники, рідке мило, антисептики); 

          До 25.08.2020 року 
 

4. Структурним підрозділам Департаменту освіти і науки: 

4.1. Забезпечити контроль за ходом підготовки закладів освіти до нового 

навчального року відповідно до повноважень. 

          До 25.08.2020 року 

4.2. Інформувати Одеську обласну державну адміністрацію про готовність 

закладів освіти області до нового навчального року до 28 серпня 2020 року. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника управління-начальника відділу професійної та вищої освіти 

Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації Таїсу АБОЗІНУ. 

 

 

 

 

 

Директор         Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 


